

Musikteatret-Holstebro, Fond

Den Røde Plads 16, 7500 Holstebro

CVR-nr. 24 24 59 77

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære bestyrelsesmøde den 17. marts 2016.

Anders Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Resultatopgørelse:					
Billetindtægter inkl. billettilskud	8.622	6.525	7.296	7.115	5.491
Udlejning af lokaler, personale mv.	9.550	8.898	8.053	7.485	6.623
Restaurant, bar og kiosk	8.563	9.067	6.862	7.016	5.415
Sponsorindtægter	2.794	1.898	2.204	2.175	2.264
Øvrige indtægter	1.954	1.995	1.688	2.029	2.580
	<u>31.483</u>	<u>28.383</u>	<u>26.103</u>	<u>25.820</u>	<u>22.373</u>
Kommunalt tilskud	4.396	4.507	5.435	5.484	5.970
Nettoomsætning	<u>35.879</u>	<u>32.890</u>	<u>31.538</u>	<u>31.304</u>	<u>28.343</u>
Bruttoresultat	16.949	16.048	14.894	13.613	12.527
Resultat før finansielle poster	-799	-341	340	125	-41
Finansielle poster, netto	0	3	6	4	174
Årets resultat	-799	-338	346	129	133
Balance:					
Balancesum	14.380	15.153	13.907	12.987	13.238
Investeringer i materielle anlægsaktiver	361	3.008	2.846	219	2.034
Egenkapital	4.550	5.349	5.687	5.341	5.212
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	27	26	24	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af Musikteatret med det formål at formidle kulturelle tilbud til borgerne i Vestjylland ved at anvende de midler, der er til rådighed bedst muligt.

Foruden kulturelle aktiviteter er Musikteatret ligeledes omdrejningspunkt for aktiviteter i Newco Scenen og Black Box Theatre, og som følge heraf er der lavet driftsaftale med begge disse institutioner omkring administration af disse. Black Box Theatre er et egnsteater, som er etableret pr. 1. januar 2010. Black Box Theatre har til formål at producere professionel scenekunst.

Musikteatret har en vision om at drive huset som en "totaloplevelses-forretning", hvor kulturtilbud og restaurationsbesøg går hånd i hånd, det være sig i teatret, på storskærmen eller på teaterpladsen. Det er ligeledes målet at øge antallet af erhvervsarrangementer for yderligere at styrke Musikteatrets position.

God fondsledelse

For fondens beskrivelse af god fondsledelse henvises til fondens hjemmeside www.musikteatret.dk/personale-og-bestyrelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 35.879 t.kr. mod 32.890 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -799 t.kr. mod -338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, idet resultatet inkluderer en ekstraordinær nedskrivning af storskærm på 755 t.kr.

Musikteatret har øget arrangementsindtægterne med 2.097 t.kr. sammenlignet med 2014, hvilket skyldes en række større arrangementer, der har bidraget positivt til denne udvikling. I 2016 vil Musikteatret være endnu mere ambitiøse hvad angår arrangementer, ligesom Musikteatret fremadrettet også vil være aktive på udendørs-scenen og det vurderes derfor, at der vil være en stigning i arrangementsindtægter også i 2016.

Musikteatret har oplevet en markant stigning i både antal og indtægter fra sponsorer, hvilket skyldes en målrettet indsats herpå, ligesom Musikteatret med fokus på større arrangementer, der giver en skarpere profil, også har medvirket til dette løft.

I forhold til 2014 har Musikteatret i 2015 ikke haft indtægter fra Restaurant Sct. Georges, så renset herfor har Musikteatret reelt set har en mindre stigning i restauranten.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.550 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,6 % af de samlede aktiver på 14.380 t.kr., hvilket er et fald på 3,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en fortsat stigning i aktivitetsniveauet, og Musikteatret vil derfor også fremadrettet være i topklasse i forhold til andre kulturhuse i Danmark.

Musikteatret er det kulturelle kraftcenter i hele Vestjylland hvad angår indendørs arrangementer.

I erkendelsen af at arrangementer er Musikteatrets ”motor” og det er dem, der generer omsætning i restaurant, og som medvirker til Musikteatret, kan hente flere sponsorer ind i inderkredsen, vil Musikteatret i 2016 være endnu mere ambitiøse i forhold til de arrangementer, der indkøbes, ligesom Musikteatret har en ambition om, at kunne præsentere minimum et stort internationalt navn årligt.

Musikteatrets ambitioner skal også slå igennem på udendørskoncerter, og Musikteatret vil i 2016 i forbindelse med Musikteatrets 50 års jubilæum afholde et par store udendørskoncerter, som primært retter sig mod den yngre del af kunderne.

Forventningen er, at Musikteatret ved at ”invitere” disse yngre kunder ind i forbindelse med udendørskoncerterne, bringes i en situation, hvor Musikteatret også bedre vil kunne tiltrække dem til de ting, Musikteatret arrangerer indendørs.

Det er intentionen, at udendørskoncerterne skal være en tilbagevendende begivenhed, og Musikteatret har ambitioner om at øge denne del af forretningen væsentligt, idet ambitionen skal være, at Musikteatret i 2018, når motorvejen kommer til Holstebro, skal have gjort nogle erfaringer, der gør, at Musikteatret kan præsentere et stort internationalt navn med landsdækkende appel.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	35.879.347	32.890.410
Andre driftsindtægter	115.668	115.668
Vareforbrug	-2.715.784	-3.185.016
Andre eksterne omkostninger	<u>-16.330.155</u>	<u>-13.773.346</u>
Bruttoresultat	16.949.076	16.047.716
1 Personaleomkostninger	-15.361.075	-14.566.438
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.386.752</u>	<u>-1.822.260</u>
Resultat for finansielle poster	-798.751	-340.982
Finansielle indtægter	35	3.852
Finansielle omkostninger	<u>-240</u>	<u>-677</u>
Resultat før skat	-798.956	-337.807
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-798.956</u>	<u>-337.807</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-798.956</u>	<u>-337.807</u>
Disponeret i alt	<u>-798.956</u>	<u>-337.807</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Inventar, teknisk udstyr og lejede lokaler	7.893.860	9.652.456
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.893.860</u>	<u>9.652.456</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.893.860</u>	<u>9.652.456</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	125.270	105.000
Handelsvarer	<u>127.684</u>	<u>171.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>252.954</u>	<u>276.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.374.816	2.957.634
Andre tilgodehavender	49.858	186.866
Periodeafgrænsningsposter	<u>235.813</u>	<u>401.172</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.660.487</u>	<u>3.545.672</u>
Likvide beholdninger	<u>3.572.466</u>	<u>1.678.777</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.485.907</u>	<u>5.500.449</u>
Aktiver i alt	<u>14.379.767</u>	<u>15.152.905</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Grundkapital	3.900.000	3.900.000
4	Overført resultat	<u>650.408</u>	<u>1.449.364</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.550.408</u>	<u>5.349.364</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.770.476	1.763.346
	Anden gæld	3.635.405	3.634.536
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.423.478</u>	<u>4.405.659</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.829.359</u>	<u>9.803.541</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.829.359</u>	<u>9.803.541</u>
	 Passiver i alt	 <u>14.379.767</u>	 <u>15.152.905</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.363.723	13.697.235
Pensioner	658.286	565.697
Andre omkostninger til social sikring	209.758	194.023
Personaleomkostninger i øvrigt	129.308	109.483
	<u>15.361.075</u>	<u>14.566.438</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>1.174.217</u>	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>29</u>	 <u>27</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Inventar, teknisk udstyr og lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar		14.051.685
Tilgang		<u>361.372</u>
Kostpris 31. december		<u>14.413.057</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		4.399.229
Årets afskrivninger		1.365.360
Årets nedskrivninger		<u>754.608</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>6.519.197</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		 <u>7.893.860</u>
	 <u>31/12 2015</u>	 <u>31/12 2014</u>
 3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar	<u>3.900.000</u>	<u>3.900.000</u>
	<u>3.900.000</u>	<u>3.900.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.449.364	1.787.171
Årets overførte resultat	<u>-798.956</u>	<u>-337.807</u>
	<u>650.408</u>	<u>1.449.364</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i inventar og teknisk udstyr samt goodwill. Der er pr. 31. december 2015 ingen bankgæld.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 3.576 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 575 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel til ophør ved en sæsonafslutning.

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 102 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Operationel leasing

Fonden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 34 t.kr.